1

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án chào bán riêng lẻ để hoán đổi nợ

Kính gửi: ĐHĐCĐ thường niên năm 2022 của CTCP Lilama 45.4

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam

ban hành ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP Lilama 45.4;

- Căn cứ Quy chế quản trị nội bộ của CTCP Lilama 45.4;

- Căn cứ tình hình kinh doanh của CTCP Lilama 45.4 .

- Căn cứ công văn số 55/MBN-CNHCM ngày 25/03/2022 của Công ty TNHH Mua Bán nợ

Việt Nam Chi nhánh tại Tp. Hồ Chí Minh

Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ thường niên 2022 thông qua phương án chào bán cổ phiếu
riêng lẻ để hoán đổi nợ với các thông tin chi tiết như sau:

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần Lilama 45.4
2. Loại cổ phiếu : Cổ phiếu phổ thông
3. Mã chứng khoán : L44
4. Mệnh giá cổ phiếu : 10.000 đồng/cổ phiếu
5. Vốn điều lệ hiện nay : 40.000.000.000 đồng
6. Số lượng cổ phiếu đã phát hành: 4.000.000 cổ phiếu

Trong đó:

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành : 3.980.000 cổ phiếu
- Số lượng cổ phiếu quỹ : 20.000 cổ phiếu

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến chào bán : 2.200.000cổ phiếu
8. Tổng giá trị cổ phiếu chào bán theo mệnh giá: 22.000.000.000 đồng
9. Mức tăng vốn điều lệ dự kiến

- Vốn điều lệ trước phát hành : 40.000.000.000 đồng
- Số vốn điều lệ dự kiến tăng : 22.000.000.000 đồng
- Vốn điều lệ sau khi phát hành : 62.000.000.000 đồng

10. Mục đích chào bán cổ phiếu riêng lẻ để hoán đổi nợ:

Việc chào bán cổ phiếu riêng lẻ để hoán đổi một phần khoản nợ với Công ty TNHH Mua
bán nợ Việt Nam (DATC) phù hợp chủ trương tái cơ cấu CTCP Lilama 45.4, nhằm tái cơ
cấu các khoản nợ, góp phần cải thiện tình hình tài chính và hoạt động của Công ty. Việc
chuyển một phần khoản nợ với DATC thành vốn góp nhằm giúp giảm chi phí lãi vay, tăng
vốn điều lệ nhằm bù đắp một phần lỗ lũy kế kéo dài trong các năm qua để cải thiện hoạt
động kinh doanh.

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 45.4
Địa chỉ: Xa lộ Hà Nội, P. Bình Đa, Tp. Biên Hoà, Tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 838 188Fax:(0251) 838.008Website : www.lilama454.com.vn

11. Phucrng thric chdo b6n: Chdo b6n cO phi6u riOng ld eC hoan r16i nq.
12. Phucmg ph6p xric dinh vd tj.lQ horin d6i: Theo vdn ban xric dinh cira T6 chric thAm itinh gi6

dQc lflp.

13. Tji l0 ho6n AOi: t : 10.000 (Tric ln 1 cO phi6u sC horln d6i 10.000 d6ng nq)

Vi dB: C6ng ty vay ctra nhd dAu tu (tuc ld chri nq) ld 100.000.000 <16ng, v<ri tj'lQ ho6n ddi
1:10.000 thi sau khi thgc hiQn horin d6i, nha dAu tu sE nhfln duoc: (100.000.000 x 1)/10.000: 10.000 c6 phi6u.

Sau khi thuc hiQn chuy6n d6i, nhe dAu tu (tric ld chir nq) sE trd thanh c6 d6ng nhdn dugc
10.000 c6phi5u v6i mQnh gi6 10.000 d6ng/c6 phi0u.

14. Gi6 tri ng thr;c hiQn hofn tl6i: 22.000.000.000 tl6ng

15. Phucrng 6n lirm trdn vi xfr g c6 phiiiu 16 phft sinh (nOu c6)

Khi horln i16i nq thanh c6 phiOu, s6 c6 phitiu hoan t16i sd dugc ldm hdn xu6ng hang dcrn vi,
pnan te sd lu dQng x6a b6.

16. D6i trgng chlro br[n:

Cdn crl vdo c6ng no gifia C6ng ty vir circ chri ng dtln thryi di6m 3lll2l202l(theo b6o ctio tdi
chinh ndm 2021 da kiOm torin) vd c6ng ng <I6n thoi di6m 3 l/12/2021, CTCP Lilama 45.4
thlrc hiQn chdo b6n ri6ng 16 dC troan AOi mgt phAn kho6n ng cho C6ng ty TNHH Mua bdn
nq ViQtNam (DATC) nhu sau:

Th6ng tin chi ti.5t ve doi tuqng chdo b5n ri6ng 16 oc trorln aoi m6t ph6n khoan nq:

- TOn chir ng: C6ng ty TNHH Mua b6n nq ViQt Nam.

- TOn ggi tit: DATC.

- Eia chi: SO 51 Pho Quang Trung, Qu0n Hai Bd rnmg, Thanh pn6 ua NQi, viQt Nam.

- EiQn thopi: (024) 39 45 47 38; Fax: (024) 39 45 47 37

- Eia chi website:htt;::l/rm,vn.$latc.r,n

- Gi6y chimg nhfln tldng ky doanh nghiQp (H" 5) c6ng ty TNHH mQt thanh vi6n, md

s6 doanh nghiQp 0101431355 do Phdng il6ng kf kinh doanh - Sd KC ho4ch vd DAu

tu Thanh pnO Ua NQi c6p ngity 0510712016.

2

STT Nhi dAu tr
Sii au nq gi5c t4i

3Ut2t202t
(tI6ng)

Sii au ng g6c t4i
31103t2022

(tI6ng)

Gif tri khofln
no dugc hofn

tI6i(tI6ng)

Sii tugng c6
phi6u dg ki6n

chdo bdn theo tf
tG ho6n il6i (cd

phi6u)

Gi6 tritheo
mQnh gi6

(iI6ng)

1

C6ngty TNHH
Mua b6n ng
Vi6tNam
(DATC)

81.892.927.404 81.892927.404 22 2.200.000 10.000

TdngeQng 8',t.892.927.404 81.892927.404 22.ooo.ooo.oool 2.200.000 10.000

17.Hpn ch6 chuy6n nhugrng: Han ch6 chuytin nhuqng (01) nAm k0 tir ngdy hodn thanh

<Iqt chdo brln.

18. Phuong thfc phAn phiii: t6 chric ph6t hdnh phdn ph6i tr.uc ti6p cho nhd dAu tu.

19. Thli gian phfln ptr6i: Sau khi dugc sp ch6p thufln cria Uy ban Chimg khorln Nhd

nu6c vd d$ ph6t hanh. Dp kitin euy III, Ivl2O22.

20. cd,c quyiin lgi cria nhir tIAu tu sau khi aIfl horln tl6i mQt phffn khoin ng:

i. QuyAn hucrng c6 tric: C6c nhd dAu tu tr6n sE dugc hucrng c6 tuc ho4c c6 phi6u

du-o. c chia (niSu c6) vd s6 c6 tric ndy sC dugc hu&ng dAy dri cric quyAn lgi cria cd

phitiu ph6 th6ng v6i diAu kiQn s6 cO tuc ndy sE du<yc luu gifi tpi trung tdm luu k;f

chimg kho6n vd sd chuytin cho ciic nhd dAu tu vdo ngiy md Cdng ty ti6n hanh

thlrc hiQn quyen chia c6 tric;

ii. Quy6n luu kf: C6c nhd dAu tu dugc ph6p luu ky toan bO sO luqng c6 phitiu theo

quy dfnh cira ph6p luflt;

iii. QuyAn vd nghia v.u ctra nhd diu tu c6 phiSu L44:Tuilnthri theo quy dinh ctra phdp

lu{t hiQn hanh vd Di6u lQ cdng ty.

21. Phucrng r{n xrfr $ cd phi6u chua chio bfn tr6t lnAu ct6): 56 luqng c6 phi6u chua

chdo brin hct theo dg ki6n, sE dugc DHECD ty quyAn HDer quy6t dinh xir llf theo

quy dinh cta phSp ludt.

22. Nguy6n tic th6a thufn: Theo Bi6n ban th6a thufln hoan d6i mQt ph6n khodn nry

gita c6ng ty TNHH Mua b6n no viQt Nam (DATC) vd crcp Liratna 45.4.

23: Th6ng qua vi6c thay d6i v6n di6u lQ tr6n ban di6u 16 c6ng ty vd di€u chinh Gi6y

chimg nh{n ddng kf doanh nghiQp t4i So Kd hoach vd DAu tu tinh Ddng Nai sau khi

c6 86o c6o ktit qui ph6t hinh 16n UBCKNN.

Z4.Tbdng qua viQc ilrng kf chring kho{n b6 sung t4i Trung tim Luu lrf Chring

khofn viQt Nam (vsD) vir drng kf giao dich b6 sung t4i s& giao dich chftng
khoin Hd NQi (HNX)

sau khi hodn t6t dqr chdo b6n, Epi h6i <t6ng c6 d6ng th6ng qua vd try quy6n cho HQi

d6ng quan tr! hodn t6t tht tpc ddng kf chung khoiln b6 sung t4i Trung Tdm Luu kf
Chrmg khoan (VSD) vd ddng ky giao dich b6 sung t4i So giao dich Chung kho6n Hd

NQi (HNX) theo quy dinh cria ph6p luAt hien hdnh.

3

25.rty quydn HDQT

DAi hQi tl6ng cO <I6ng riy quyCn cho HQi tt6ng qutn tri thpc hiQn c6c c6ng viQc li6n

quan t6i viQc chdo b6n nhu sau:

- Tii5n hanh c6c thir tpc li6n quan vcri Uy ban Chrmg khoan Nhi nu6c, Trung Tdm

Luu kf chrmg khorin viQt Nam, Sd Giao dich chwrg khoan He NOi, s6 K6 ho4ch

vd EAu tu tinh D6ng Nai.

- DHECD Uy quy6n HDQT tli6u chinh phu<rng 6n (n6u c6) nhim r16m bdo viQc

ph6t henh dugc thgc hiQn dung quy dinh ph6p luQt.

- Hoan chinh viQc sria eOi pi€u lQ td chric vi hopt ttQng cria C6ng ty (do thay d6i

v6n diAu lQ) sau khi c6 86o c6o ki5t qu6ph6t hdnh l6n UBCK.

- ThUc hiQn b6o c6o vd hoan t6t thri t.uc itang ky thay d6i v6n iliAu lQ vd didu chinh

Gi6y chtmg nhqn d5ng k)7 kinh doanh voi Sd Ki5 ho4ch vd DAu tu tinh E6ng Nai
sau khi c6 B6o c6o k6t qui ph6t hanh l6n UBCK.

' Cac v6n Ad kh6c c6 li6n quan dtSn viQc chdo brin cO phi6u nham d6m bio cho dcrt

chio brin c6 phi6u ri6ng 16 Ae hoan it6i nq duo. c thdurh c6ng.

Kinh trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua.

Xin ch6n thanh c6m on.

T.M HQI D.ONG QUAN TRI
CHtI TICH

SON

edrvc
CO PI{A
LILAT,TA

45,4

*
.o

026

4

		2022-12-30T10:15:00+0700